

P. P. Busholding ApS

Birkegårdsvej 32

8361 Hasselager

CVR-nr. 18 18 76 71

Årsrapport 2015/16

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 1/10 2016

Lars Petersen
Dirigent

Beierholm

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016	13
Balance pr. 30. juni 2016	14
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016	17
Noter til årsregnskabet	18

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016 for P. P. Busholding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Koncernregnskabet og årsregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hasselager, den 12. september 2016

Direktion

Lars Petersen

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i P. P. Busholding ApS

Påtegning på koncernregnskabet og årsregnskabet

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for P. P. Busholding ApS for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter for såvel koncernen som selskabet, samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i koncernregnskabet og i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Den uafhængige revisors erklæringer**Udtalelse om ledelsesberetningen**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af koncernregnskabet og årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet.

Odense, den 12. september 2016

Beierholm

statsautoriseret revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Henrik Welinder
statsautoriseret revisor

Selskabsoplysninger**Selskabet**

P. P. Busholding ApS
Birkegårdsvej 32
8361 Hasselager

Telefon: 86284388
Telefax: 86284727
E-mail: ppbus@ppbus.dk
Hjemmeside: www.pp-bus.dk
CVR-nr.: 18 18 76 71
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Hjemsted: Århus

Direktion

Lars Petersen

Revision

Beierholm
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Munkehatten 1B
5220 Odense SØ

Advokat

Advokatfirmaet Gorm Himmer
Søndergade 45
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S
Sct. Clemens Torv 2-6
8000 Aarhus C

Koncernoversigt

Moderselskab

P. P. Busholding ApS, Aarhus,
Danmark
Nom. kr 200.000

Konsoliderede
dattervirksomheder

100% P. P. Busselskab A/S,
Aarhus, Danmark
Nom. kr 500.000

100% P. P. Ejendom ApS,
Aarhus, Danmark
Nom. kr 250.000

100% P. P. Leasing ApS,
Aarhus, Danmark
Nom. kr 250.000

100% N.O.G. af 25. september 2014
A/S, Aarhus, Danmark
Nom. kr 500.000

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	57.944	46.963	45.704	42.094	41.169
Resultat før finansielle poster	10.336	10.859	8.603	6.055	5.078
Resultat af finansielle poster	102	-486	-111	-270	-509
Årets resultat	8.055	8.336	6.576	4.577	3.396
Balance					
Balancesum	75.812	66.145	61.887	54.681	51.232
Egenkapital	60.385	52.430	44.203	37.727	33.250
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	12.461	9.204	14.284	14.339	8.100
- investeringsaktivitet	-10.500	-14.994	-3.058	-6.936	-1.899
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-10.683	-1.517	-5.642	-18.351	-5.338
- finansieringsaktivitet	-170	484	-612	-1.873	-6.495
Årets forskydning i likvider	1.791	-5.307	10.614	5.531	-294
Antal medarbejdere	135	99	95	89	93
Nøgletal					
Afkastningsgrad	14,6%	17,0%	14,8%	11,4%	9,4%
Soliditetsgrad	79,7%	79,3%	71,4%	69,0%	64,9%
Forrentning af egenkapital	14,3%	17,3%	16,1%	12,9%	10,7%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Moderselskabet har ingen erhvervmæssig aktivitet og besidder alene aktier og anparter i tilknyttede virksomheder.

Koncernen beskæftiger sig med rute - og turistikørsel.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 8.054.913, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på 60.385.246.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Regnskabsåret er forløbet som forventet. Årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et positivt resultat for 2016/17.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for P. P. Busholding ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er ens for såvel moderselskab som koncernregnskab.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden P. P. Busholding ApS samt dattervirksomheder, hvori P. P. Busholding ApS, direkte eller indirekte, besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes handelsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til busdrift og andre eksterne omkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, administration, lokaler m.v.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede danske virksomheder. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	25 år	%
Produktionsanlæg og maskiner (busser)	9-10 år	10 % %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien, eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregningen af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente som diskonteringsfaktor, eller virksomhedens alternative lånerente som en tilnærmet værdi. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Anvendt regnskabspraksis

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis .

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder.

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Kapitalandele måles til dagsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22,0%.

Gældsforpligtelser

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet, reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året samt årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndelse og slutning.

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for moderselskabet, idet moderselskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

Anvendt regnskabspraksis

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvide midler omfatter likvide beholdninger

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
Bruttofortjeneste		57.944.159	46.963.043	-37.675	-67.050
Personaleomkostninger	1	-40.590.913	-30.737.652	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		17.353.246	16.225.391	-37.675	-67.050
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-6.046.096	-5.207.954	0	0
Andre driftsomkostninger		-970.855	-158.584	0	0
Resultat før finansielle poster		10.336.295	10.858.853	-37.675	-67.050
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	7.603.132	7.795.716
Finansielle indtægter	2	950.256	1.232.566	700.588	845.510
Finansielle omkostninger	3	-847.965	-1.718.223	-83.707	-63.441
Resultat før skat		10.438.586	10.373.196	8.182.338	8.510.735
Skat af årets resultat	4	-2.383.673	-2.037.536	-127.425	-175.075
Årets resultat		8.054.913	8.335.660	8.054.913	8.335.660
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte		100.000	100.000	100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	7.603.132	7.795.716
Overført resultat		7.954.913	8.235.660	351.781	439.944
		8.054.913	8.335.660	8.054.913	8.335.660

Balance pr. 30. juni 2016

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016	2015	2016	2015
AKTIVER					
ANLÆGSAKTIVER					
Materielle anlægsaktiver	5				
Grunde og bygninger		2.618.715	2.823.889	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		33.422.825	29.792.971	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		270.695	375.234	0	0
		<u>36.312.235</u>	<u>32.992.094</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver					
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	0	43.097.134	35.494.002
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.175.712	13.576.932	0	0
Andre tilgodehavender		34.453	34.453	0	0
		<u>14.210.165</u>	<u>13.611.385</u>	<u>43.097.134</u>	<u>35.494.002</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>50.522.400</u>	<u>46.603.479</u>	<u>43.097.134</u>	<u>35.494.002</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER					
Tilgodehavender					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.826.825	6.310.951	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	18.768.189	15.420.215
Andre tilgodehavender		588.140	32.196	0	0
Selskabsskat		4.476	0	1.733.418	2.941.432
Periodeafgrænsningsposter	7	305.089	424.817	0	0
		<u>10.724.530</u>	<u>6.767.964</u>	<u>20.501.607</u>	<u>18.361.647</u>
Likvide beholdninger		<u>14.564.902</u>	<u>12.773.848</u>	<u>199.330</u>	<u>133</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>25.289.432</u>	<u>19.541.812</u>	<u>20.700.937</u>	<u>18.361.780</u>
AKTIVER I ALT		<u>75.811.832</u>	<u>66.145.291</u>	<u>63.798.071</u>	<u>53.855.782</u>

Balance pr. 30. juni 2016

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2016	2015	2016	2015
PASSIVER					
EGENKAPITAL					
	8				
Selskabskapital		200.000	200.000	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	37.322.151	29.719.019
Overført resultat		60.085.246	52.130.333	22.763.095	22.411.314
Foreslået udbytte for regnskabsåret		100.000	100.000	100.000	100.000
Egenkapital i alt		60.385.246	52.430.333	60.385.246	52.430.333
HENSATTE FORPLIGTELSER					
Hensættelse til udskudt skat		4.415.240	4.271.595	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		4.415.240	4.271.595	0	0
GÆLDSFORPLIGTELSER					
Langfristede gældsforpligtelser					
	9				
Gæld til realkreditinstitutter		1.535.290	1.702.514	0	0
Selskabsskat		1.154.176	1.447.508	1.279.716	0
		2.689.466	3.150.022	1.279.716	0
Kortfristede gældsforpligtelser					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	228.111	582.000	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.499.628	1.400.992	12.000	12.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.638.109	1.413.449	1.638.109	1.413.449
Selskabsskat		483.000	0	483.000	0
Anden gæld		4.473.032	2.896.900	0	0
		8.321.880	6.293.341	2.133.109	1.425.449
Gældsforpligtelser i alt		11.011.346	9.443.363	3.412.825	1.425.449
PASSIVER I ALT		75.811.832	66.145.291	63.798.071	53.855.782
Eventualposter mv.	10				

Balance pr. 30. juni 2016 (Fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016	2015	2016	2015
PASSIVER					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11				
Nærtstående parter og ejerforhold	12				

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

	Note	Koncern	
		2015/16	2014/15
Årets resultat		8.054.913	8.335.660
Reguleringer	13	8.472.913	7.636.241
Ændring i driftskapital	14	<u>-5.412.966</u>	<u>-3.395.581</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		11.114.860	12.576.320
Renteindbetalinger og lignende		950.257	1.232.566
Renteudbetalinger og lignende		<u>-322.141</u>	<u>-1.717.661</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		11.742.976	12.091.225
Betalt selskabsskat		<u>718.255</u>	<u>-2.887.340</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>12.461.231</u>	<u>9.203.885</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		-10.682.669	-1.516.751
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-2.615.015	-13.477.598
Salg af materielle anlægsaktiver		1.175.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.		<u>1.622.534</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>-10.500.150</u>	<u>-14.994.349</u>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-294.687	-291.338
Tilbagebetaling/optagelse af gæld hos selskabsdeltager		224.660	883.260
Kontant kapitalforhøjelse		0	-8.170
Betalt udbytte		<u>-100.000</u>	<u>-100.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>-170.027</u>	<u>483.752</u>
Ændring i likvider		<u>1.791.054</u>	<u>-5.306.712</u>
Likvider 1. juli		<u>12.773.848</u>	<u>18.080.560</u>
Likvider 30. juni		<u>14.564.902</u>	<u>12.773.848</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>14.564.902</u>	<u>12.773.848</u>
Likvider 30. juni		<u>14.564.902</u>	<u>12.773.848</u>

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	34.717.177	26.354.117	0	0
Pensioner	4.131.393	3.045.685	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.480.043	1.153.316	0	0
Andre personaleomkostninger	262.300	184.534	0	0
	40.590.913	30.737.652	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.282.337	1.483.852	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	135	99	0	0
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	700.588	845.510
Andre finansielle indtægter	950.256	1.232.566	0	0
	950.256	1.232.566	700.588	845.510
3 Finansielle omkostninger				
Nedskrivning af finansielle aktiver	525.824	1.548.396	0	0
Andre finansielle omkostninger	322.141	169.827	83.707	63.441
	847.965	1.718.223	83.707	63.441
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	2.240.028	2.166.944	127.425	175.075
Årets udskudte skat	143.645	-129.408	0	0
	2.383.673	2.037.536	127.425	175.075

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygning- er	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. juli	6.330.565	42.117.221	1.413.231
Tilgang i årets løb	0	10.682.669	0
Afgang i årets løb	0	-2.590.166	0
	<u>6.330.565</u>	<u>50.209.724</u>	<u>1.413.231</u>
Kostpris 30. juni	6.330.565	50.209.724	1.413.231
Af- og nedskrivninger 1. juli	3.506.676	12.324.248	1.037.996
Årets afskrivninger	205.174	5.736.382	104.540
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.273.731	0
	<u>3.711.850</u>	<u>16.786.899</u>	<u>1.142.536</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	3.711.850	16.786.899	1.142.536
	<u>3.711.850</u>	<u>16.786.899</u>	<u>1.142.536</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>2.618.715</u>	<u>33.422.825</u>	<u>270.695</u>

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2016	2015
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	5.774.983	5.274.983
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>500.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>5.774.983</u>	<u>5.774.983</u>
Værdireguleringer 1. juli	29.719.019	21.931.473
Årets resultat	7.603.132	7.795.716
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>0</u>	<u>-8.170</u>
Værdireguleringer 30. juni	<u>37.322.151</u>	<u>29.719.019</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u><u>43.097.134</u></u>	<u><u>35.494.002</u></u>

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
P.P. Busselskab A/S	Aarhus	100%	32.304.243	7.091.421
P.P. Ejendom ApS	Aarhus	100%	3.565.224	507.186
P.P. Leasing ApS	Aarhus	100%	6.749.934	9.400
N.O.G. af 25. september 2014 A/S	Aarhus	100%	<u>477.733</u>	<u>-4.875</u>
			<u>43.097.134</u>	<u>7.603.132</u>

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli	200.000	52.130.333	100.000	52.430.333
Betalt ordinært udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	7.954.913	100.000	8.054.913
Egenkapital 30. juni	200.000	60.085.246	100.000	60.385.246

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli	200.000	29.719.019	22.411.314	100.000	52.430.333
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Årets opskrivning	0	7.603.132	0	0	7.603.132
Årets resultat	0	0	351.781	100.000	451.781
Egenkapital 30. juni	200.000	37.322.151	22.763.095	100.000	60.385.246

Selskabskapitalen består af 200 anparter à nominelt 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

9 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. juli 2015	30. juni 2016	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.057.514	1.763.401	228.111	867.058
Selskabsskat	1.674.508	1.154.176	0	0
	3.732.022	2.917.577	228.111	867.058

Moderselskab	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. juli 2015	30. juni 2016	næste år	efter 5 år
Selskabsskat	0	1.279.716	0	0
	0	1.279.716	0	0

10 Eventualposter mv.

PP Busselskab A/S har indgået kontrakt med leverandører omkring teknisk udstyr til afvikling af kørsel. Restløbetid er ca 4 år med en samlet betaling på t.kr. 3.890.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør tkr. 1.791 pr. 30. juni 2016. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.763, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2016 udgør t.kr. 2.619 (30/6 2015 t.kr. 2.824).

Selskabet har afgivet pant i form af skadesløsbreve for i alt t.kr. 3.300 i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet sikkerhed i løsøre pantebreve på t.kr. 15.400 (2015: t.kr. 15.400) med pant busser. Den bogførte værdi af aktiver omfattet udgør pr. 30/6 2016 t.kr. 0 (30/6 2015 t.kr. 0).

Noter til årsregnskabet

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Der har ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Lars Petersen, Østerby Alle 41, 8310 Tranbjerg J

	<u>Koncern</u>	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-950.256	-1.232.566
Finansielle omkostninger	847.965	1.718.223
Afrunding	0	4
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	6.191.531	5.113.044
Skat af årets resultat	<u>2.383.673</u>	<u>2.037.536</u>
	<u>8.472.913</u>	<u>7.636.241</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-3.952.088	316.414
Ændring i leverandører m.v.	<u>-1.460.878</u>	<u>-3.711.995</u>
	<u>-5.412.966</u>	<u>-3.395.581</u>